
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 

Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 18352/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Šedová  

Mobil +420 727 966 017  

E-mail sedova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

„Modernizace traťového úseku Chlumec nad Cidlinou (mimo) – Hradec Králové 

(mimo)“ 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

Dotaz č. 1 je zodpovězen v náhradním termínu (+1 pracovní den), přičemž je adekvátně 

posunuta lhůta pro podání nabídek 

Dotaz č. 1: 

Harmonogram plnění zakázky předpokládá 2. dílčí plnění nejpozději po 8 měsících po nabytí 

účinnosti Smlouvy o dílo. Současně Zadávací dokumentace předpokládá zpracování doplňkového 

geotechnického průzkumu dle novelizovaného předpisu S4 platného od 1.1.2021, jenž požaduje 

před započetím vlastních průzkumných prací ještě vypracování a schválení projektu 

průzkumných prací, což představuje časovou náročnost cca 2 měsíce ještě před vlastním 

zahájením polních prací. Dále na základě našich zkušeností trvá vlastní geotechnický průzkum 

(polní a laboratorní práce a jejich vyhodnocení) takto rozsáhlých staveb 8-11 měsíců bez 

povolovacích procesů (vstupů na pozemky) a projednání výluk atp.. Může proto zadavatel upravit 

harmonogram prací adekvátně výše uvedeným skutečnostem, tedy posun o 2-3 měsíce počínaje 

2.dílčím plněním? 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Zadavatel akceptuje vznesený návrh a upravuje harmonogram prací posunem o 3 měsíce 

počínaje 2. dílčím plněním. 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými informacemi v tomto Dodatku č. 1, zadavatel zároveň přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 a § 98 odst. (4) 

ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby činila celou svou původní délku.   

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací“ bude uveřejněn na webovém portálu www.vvz.nipez.cz. 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 25 / 09 / 2023 nahrazeno: 10 / 10 / 2023  Čas 09:00 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 25 / 09 / 2023 nahrazeno: 10 / 10 / 2023  Čas 09:00 

 

http://www.vvz.nipez.cz/


  

 
 

2/2    
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

Přílohy: 

1) Část 1 SOD_DSP+PDPS_Chlumec-HK_rev1.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 

na základě pověření č. 2449 z 11.05.2018 

Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 


		2023-09-05T15:36:34+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




